



Witkowskie

Wiadomości Samorządowe

ISSN 1730-606X

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo | Nr 11/2022

Witkowo gospodarzem Pucharu Polski



Jeziora wspólnym dobrem
samorządów



Święto Niepodległości
w Witkowie



Wspólne kwestowanie
z Morsami Witkowo

Jezióra wspólnym dobrem samorządów

8 listopada br. w Wilczynie podpisano list intencyjny dotyczący podjęcia współpracy w zakresie realizacji zadania pn. „Zwiększenie retencji i ochrony przeciwpowodziowej środkowej Warty poprzez wykorzystanie potencjału zbiorników powyrobiskowych w zlewni Biskupiej Strugi oraz przystosowanie Kanału Ślesińskiego do przerzutu wód”.



List został podpisany przez przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ZE PAK S.A. w Koninie, samorządu Województwa Wielkopolskiego, powiatu słupeckiego i gnieźnieńskiego, Gminy i Miasta Witkowo, pozostałych gmin zainteresowanych realizacją przedsięwzięcia oraz Lasów Państwowych Nadleśnictwo Miradz. Gminę Witkowo reprezentował Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński.

W wydarzeniu udział wzięli także sekretarz stanu, pełnomocnik rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej – Pan Marek Gróbarczyk, parlamentarzyści Pan Witold Czarnecki, Pan Leszek Galemba, Pan Zbigniew Dolata, wicewojewoda Pani Aneta Niestrawska oraz prezes Wód Polskich Pan Krzysztof Woś.

Celem podpisania listu jest konieczność przywrócenia zasobów wodnych w jeziorach Powidzkiego Parku Krajobrazowego i na obszarach przyległych oraz poprawy stosunków hydrologicznych w tym rejonie, zwiększenie retencji na terenie wschodniej Wielkopolski mające znaczenie dla środowiska, rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej na tym terenie, a także wykorzystanie zbiorników pokopalnianych do prowadzenia gospodarki retencyjnej i przeciwpowodziowej.

Zadanie polegać będzie przede wszystkim na skierowaniu wód z rzeki Warty z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury ZE PAK S.A. do zbiorników po odkrywkach Kazimierz Północ i Józwin IIB celem przyspieszenia odbudowy poziomów wodonośnych, które uległy obniżeniu na skutek funkcjonującego w tym rejonie leja depresji, co w konsekwencji przełoży się na podniesienie poziomów zwierciadeł wód w jeziorach w rejonie Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

Kolejna inwestycja drogowa w Witkowie



Zakończono realizację inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej ul. B. Chrobrego w m. Witkowo”. Zadania zrealizowano przy udziale dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 49 500,00 zł, w ramach realizacji umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 roku, w formie dotacji, na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Zakres prac obejmował wykonanie koryta, podbudowy z kruszywa, nawierzchni asfaltowej w dwóch warstwach oraz ułożenie poboczy z kruszywa na łącznej długości 0,22 km.

Wykonawcą zadania był Zakład Robót Drogowych i Melioracyjnych DROGMEL z miejscowości Borowo – Młyn. Całkowita wartość wykonanych robót to kwota 365 267,84 zł.



Małachowo Złych Miejsc z nową inwestycją

Zakończono realizację zadania pod nazwą „Aktywne Małachowo relaksuje się zdrowo – utworzenie strefy rekreacyjno – sportowej w Sołectwie Małachowo Złych Miejsc”.



Inwestycja obejmowała rewitalizację terenu gminnego i doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Sołectwie Małachowo Złych Miejsc. W ramach prac utwardzono teren boiska sportowego do gry w koszykówkę i siatkówkę. Ponadto zamontowano piłkochwyty i wyposażono boisko oraz zakupiono urządzenia siłowni zewnętrznej. Z myślą o najmłodszych wyposażono plac zabaw dla dzieci. Wizualny wpływ na otoczenie mają również elementy małej architektury: ławki, palenisko do ogniska, stół do gry w piłkarzyki i szachy. Nasadzono również



W projekcie istotną rolę odegrała praca i czynne zaangażowanie mieszkańców Sołectwa.

krzewy oraz utwardzono kostką teren siłowni zewnętrznej. Koszt całego zadania to kwota 189.889,83 zł.

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” w wysokości 50.000,00 zł. Co warto podkreślić, w projekcie istotną była praca i czynne zaangażowanie mieszkańców Sołectwa. Zakończona inwestycja poprawi wizerunek wokół świetlicy wiejskiej.

Celem projektu jest podniesienie walorów rekreacyjnych wsi, poprawa estetyki miejscowości oraz integracja mieszkańców, poprzez stworzenie warunków do spędzania wolnego czasu.

Gmina Witkowo z nowymi drzewami

W listopadzie br. na terenie Gminy Witkowo realizowano zadanie polegające na nasadzeniu nowych drzew przy drogach gminnych, ulicach i na terenach zieleni miejskiej. Łącznie posadzono 81 drzew różnych gatunków, w tym lipy, jesiony, jarzębiny, kasztanowce i głogi.



Drzewa posadzono w Witkowie na terenie parku miejskiego przy ul. Poznańskiej oraz w jego otoczeniu, w parku przy ul. Wrzesińskiej, na terenie zieleni przy ul. Łąkowej, przy ul. Poznańskiej i Warszawskiej, a także przy drogach gminnych w m. Małachowo Złych Miejsc, Cwierzdzin, Małachowo Szemborowice i Mąkownica.



Drzewa zostały opaliskowane, a przy drogach gminnych dodatkowo zabezpieczone siatką przed zwierzętami. Prace związane z sadzeniem drzew wykonali pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Witkowie.

Drzewa wraz z palikami zakupiono od Gospodarstwa Ogrodniczo-Szkółkarskiego Bolesław Łakomski z Sompolna za kwotę ok. 20.000,00 zł.

Nowe nasadzenia wpłyną korzystnie na stan środowiska przyrodniczego na terenie Gminy Witkowo.

„Dziękuję, że urodziłem się w Polsce”. Święto Niepodległości w Witkowie

Słowa przytoczone 11 listopada podczas homilii przez ks. proboszcza dr Huberta Nowaka stały się klamrą dwudniowych obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Witkowie.



Podniosłe wydarzenie po Mszy świętej zwińczyło Spotkanie patriotyczne przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich, gromadząc tłumy mieszkańców, zaproszonych gości oraz Poczty Sztandarowe szkół, organizacji społecznych i kombatanckich. Obchody uświetniła oraz nadała im rangę Wojskowa Asysta Honorowa Garnizonu Powidz. Istotę i wagę historycznych wydarzeń w swoim wystąpieniu podkreślił Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, nawiązując do fundamentalnych wartości, jak: wolność, patriotyzm, bohaterstwo i honor. W samo południe witkowieanie odśpiewali Mazurka



Dąbrowskiego w ramach akcji „Niepodległa do hymnu”. Zwińczeniem ceremonii było uroczyste złożenie wiązanek kwiatów przez władze samorządowe i kościelne, zakłady pracy, placówki oświatowe, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, dzieci, młodzież oraz mieszkańców Gminy.

Dzień wcześniej z zaproszenia organizatorów skorzystały tłumy witkowieńców oraz przyjezdnych, którzy uczestniczyli w Pikniku Historycznym – „Witkowskiej Ziemi Wolność Nieść”. W podniosłej, a zarazem rodzinnej atmosferze uczestnicy mieli przyjemność śpiewać pieśni patriotyczne, podziwiać występy dzieci i młodzieży oraz zatańczyć niepodległościowego poloneza, w którym udział wzięło aż 210 osób. Wszystko to w towarzystwie niepodległościowego jada w postaci gorącej zupy „Rumpuć” oraz kawy zbożowej.



Żywa lekcja historii odbyła się dzięki zaangażowaniu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa, Przedszkola „Bajka”, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotnictwa



Polskiego. O zabezpieczenie oraz oświetlenie placu targowego zadbała Ochotnicza Straż Pożarna w Witkowie.

Inicjatywami towarzyszącymi podczas dwudniowych obchodów były także: koncert Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi” oraz Wystawa archiwalnych zdjęć „Witkowo w obiektywie Sylwestra Miłowskiego” w Sali Historii Witkowa.

Organizatorzy pragną złożyć serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania Narodowego Święta Niepodległości w Witkowie.



Fotorelacja
witkowo.pl/galeria
 Zeskanuj zamieszczony
 kod QR



SALA HISTORII
 WITKOWA

zaprasza na wystawę

Witkowo w obiektywie
 Sylwestra Miłowskiego



Sala Historii Witkowa
 ul. Park Kościuszki 17

Wystawa czynna listopad 2022 – kwiecień 2023

Niedziela 15:00 – 17:00

Święto PZERil w Witkowie

12 października w Restauracji „Jabłona” w Powidzu odbyło się uroczyste spotkanie i zabawa członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie z okazji „Dnia Seniora”. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwiak, Przewodniczący PZERil w Poznaniu Zbigniew Jenek oraz sponsorzy: Karol Koziński i Janusz Mroziński.

Na spotkaniu uhonorowano osoby mające 90 lat: Jana Blaszyńskiego, Bronisława Lemiesza, Henryka Łabarewicza, Kazimierza Nowackiego i Stanisława Skibińskiego. Doceniono również pary małżeńskie, które obchodziły 50. rocznicę ślubu: Gabriela i Ryszard Bałoniak, Wanda i Bernard Malawko, Bożena i Kazimierz Kurowski oraz Elżbieta i Ryszard Wolniewiński.

Przewodnicząca Danuta Drajer podziękowała również osobom, które poświęcają swój czas pomagając w przygotowaniu wycieczek, wczasów oraz różnych spotkań. Z tej okazji wyróżniono 16 osób: K. Ratajczyk, W. Miechowicz, G. Bałoniak, B. Szymańską, B. Tokarską, H. Szymańskiego, Z. Szymańska, D. Szczepańską, M. Manuszak, H. Kupaj, M. Szczepańską, J. Sterling, A. Błaszczak, R. Polak, M. Bosacką, K. Jankowską.



W wyniku głosowania wyłoniono również seniora roku, którym została Barbara Tokarska.

Przewodnicząca Danuta Drajer przedstawiła także wykonany plan za 2022 rok. PZERil dziękuje wszystkim sponsorom, za sprawą których udało się zorganizować spotkanie.

Ulica Słoneczna zyska kanalizację

28 października br. Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzyniak na budowę kanalizacji grawitacyjnej wraz z przykanalikami oraz odcinka sieci kanalizacji tłocznej wraz z przepompownią ścieków przy ulicy Słonecznej w Witkowie.



Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego za wykonanie prac otrzyma wynagrodzenie w kwocie 442 851,32 zł brutto. Inwestycja zostanie wykonana do końca 2022 roku.

Dzień drzewa w „Bajce”

Dzieci z Przedszkola Miejskiego „BAJKA” w Witkowie wiedzą co to znaczy być „Przyjacielem przyrody”. Kochają zwierzęta i rośliny, dlatego z wielką niecierpliwością czekały na obchody „Dnia Drzewa”, które odbyły się w przedszkolu 10 października.



W tym dniu Przedszkolaki miały możliwość podzielenia się z rówieśnikami swoimi wiadomościami na temat drzew. Pogłębiły również wiedzę w czasie zajęć poprzez zabawy, rozwiązywanie zagadek, oglądania filmów edukacyjnych, wykonywanie ciekawych i kreatywnych prac plastycznych oraz działania muzyczno-wokalne jak i działania praktyczne. Zwieńczeniem obchodów Dnia Drzewa było zasadzenie młodych drzewek.

Z całą pewnością Przedszkolaki mogą powiedzieć, że „każde drzewo jest inne, wszystkie są ważne” dla nas ludzi i dla świata przyrody.

Izabela Laciuga

Wspólne kwestowanie z Morsami Witkowo

6 listopada pomimo jesiennej aury Ośrodek Wypoczynkowy w Skorzęcinie znów tętnił życiem. Wszystko za sprawą inauguracji sezonu oraz działalności nowopowstałej grupy Morsy Witkowo.



Wydarzenie zainicjowane przez witkowiec Damiana Siwińskiego wparli: Samorząd Gminy i Miasta Witkowo, Hotel Biały, Witkowo charytatywnie, Ochotnicza Straż Pożarna z Witkowa, Skorzęcina i Gorzykowa oraz Piekarnia Glanc. Akcją towarzyszącą była zbiórka pieniędzy na leczenie Tymka Jaszczaka ze Słupcy, na rzecz którego zgromadzono łączną kwotę 6 790, 57 zł plus 60 euro.

Podczas kilkugodzinnej zabawy na uczestników czekało mnóstwo atrakcji w postaci wspólnej kąpieli w Jeziorze Białym, którą poprzedziła energiczna rozgrzewka w rytmach Zumbi. Ponadto organizatorzy zadbali również o strefę SPA w Hotelu Białym, biesiadę przy ognisku, strefę słodkości, ciepły posiłek w postaci zupy oraz licytację na rzecz małego Tymka.

Niedzielne świętowanie trwało do późnych godzin wieczornych, a zwieńczyła je kąpiel w świetle księżyca i towarzystwie efektownych rac.



Samorząd Gminy i Miasta dziękuje wszystkim osobom, które włączyły się w organizację tak udanego przedsięwzięcia. Na słowa uznania zasługuje zaangażowanie witkowiec wspartych przez przyjezdnych gości, którzy ponownie pokazali, że los drugiego człowieka nie jest im obojętny. Pamiętajmy – dobro wraca.



Więcej zdjęć
www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Pomogli Lucjanowi i Weronice

Szczytny cel ponownie połączył mieszkańców Gminy i Miasta Witkowo. Wszystko za sprawą Kiermaszu ciast zorganizowanego przez grupę „Witkowo charytatywnie”, który odbył się 19 listopada na scenie plenerowej przy Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka.



Celem wydarzenia była zbiórka funduszy na wsparcie dla Lucjana (6 lat) oraz Weroniki (14 lat)



Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Celem inicjatywy była zbiórka funduszy na wsparcie Lucjana Kołodziejkiego (6 lat) chorującego na Mózgowe Porażenie Dziecięce oraz Weroniki Nawrockiej (14 lat) chorej na Zespół Retta.

Dzięki wolontariuszom oraz ludziom dobrej woli udało się zebrać łączną kwotę 8619,50 złotych. Gratulujemy i dziękujemy za zaangażowanie w tak szczytnej idei.

„Puk puk. Dzień dobry. Zapraszamy po zdrowie” – zakończenie projektu

W sobotnie październikowe popołudnie w Ruchocinku w świetlicy wiejskiej zaproszeni goście, uczestnicy i koordynatorzy projektu „Puk puk. Dzień dobry. Zapraszamy po zdrowie” spotkali się na podsumowaniu projektu. Koordynatorzy Gabriela Szeszycka i Mariusz Przybylski przedstawili co udało się zrealizować w tym temacie.



Ale od początku.

A zaczęło się od... telefonów, rozmów, pomysłów aż do spotkania. Pewnego dnia w trójkę: Magdalena Zawieja Instruktor nordic walking, Mariusz Przybylski przedstawiciel Rady Sołectkiej Sołectwa Mielżyn i Gabriela Szeszycka Sołtys Sołectwa Mielżyn zaczęliśmy pisać projekt. Po różnych zmianach i korektach udało nam się zakwalifikować i uzyskać dotacje na przeprowadzenie projektu. Wnioskodawcą było Koło Gospodyń Wiejskich w Mielżynie. Do współpracy zaprosiliśmy Koło Gospodyń Wiejskich w Ruchocinku co było dobrym pomysłem w trakcie realizacji projektu.

Poprzez nasze działanie udało się osiągnąć:

- propagowanie aktywnego wypoczynku i zdrowego trybu życia
- wzmocnienie więzi pomiędzy mieszkańcami
- współpracę między organizacjami lokalnymi
- zdobycie nowych umiejętności
- zdobycie wiedzy na spotkaniach z zaproszonymi gośćmi: podologiem, dietetykiem policjantem, paniami „z metamorfozy”
- poznanie, poszerzenie wiadomości o lokalnej historii i uczestnictwo w lokalnych uroczystościach.

Z dofinansowania zakupiono kijki do nordic walkingu. Treningi zaczęliśmy pod czułym okiem naszej instruktorki Magdy. Mieliśmy kilka spotkań w Mielżynie, ale w większości treningi w terenie odbywały się w Ruchocinku. W trakcie trwania projektu poznawaliśmy historię Mielżyna i okolic. Historię mielżyńskiego kościoła, figur przydrożnych, historii Powstańców Wielkopolskich rozstrzelanych w Mielżynie.

W programie był wyjazd do OW w Skorzęcinie i na profesjonalne trasy do nordic walkingu w Lubochni. Odbyliśmy spotkanie z podologiem – jak dbać o nogi, z policjantem o bezpieczeństwie, z dietetykiem – jak odpowiednio odżywiać się w czasie wysiłku fizycznego i na co dzień. Przy okazji spotkania z dietetykiem braliśmy udział w „metamorfozach” – jak można wyglądać inaczej.

Realizację projektu zaczęliśmy od spotkań w czerwcu, a zakończyliśmy w listopadzie ostatnim treningiem w Mielżynie. Na ostatnim treningu odwiedziła nas i dzielnie towarzyszyła mimo zimna Natalia Paweła reprezentująca Stowarzyszenie Unia Nadwarciańska.

„Najpiękniejsi w nordic walkingu są ludzie, którzy są siłą, motywacją i inspiracją” – Aleksander Wilanowski. Dyplomy z taką sentencją otrzymali uczestnicy projektu. Przygotowano też podziękowania dla darczyńców i partnerów bez których nie można było tyle osiągnąć. Organizatorzy dziękują Panu Marianowi Gadzińskiemu Burmistrzowi GIM Witkowo, Łukaszowi Grabowskiemu Dyrektorowi OR KRUS w Poznaniu, Andrzejowi Kwapichowi Radnemu Rady Powiatu, Gospodarstwu Sadowniczemu Przemysław Zawieja, KGW w Ruchocinku, Henrykowi Szymańskiemu Sołtysowi Sołectwa Ruchocinek oraz paniom z „metamorfozy” Anicie Zielińskiej, Paulinie Maciejewskiej – Losik, Bernadecie Kosmali, Michalinie Sobczak, Michalinie Andrzejewskiej.

Wspólnie udało nam się zrobić coś dla siebie, dla innych, udało nam się zrealizować cele projektu. Koniec projektu nie oznacza, że przestaniemy się spotykać i ćwiczyć. Spotkamy się na pewno. Koło Gospodyń Wiejskich w Mielżynie o to zadba.

Projekt dofinansowano ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce przy współpracy z Ośrodkiem Działaj Lokalnie Stowarzyszenie „Unia Nadwarciańska”

Gabriela Szeszycka

Witkowska dycha

„Słowa uczą, a przykłady przyciągają” – pod takim hasłem nauczyciel SP 2, Krzysztof Nowiński, wystartował w 5 edycji witkowskiego biegu – Witkowska dycha. Celem uczestnictwa w biegu było pokazanie młodym sportowcom, że czasami nie liczy się wynik, ale sam udział w sportowym wydarzeniu.



„Dziękuję wszystkim: naszym uczniom, ich rodzicom i mieszkańcom, za wspaniały i głośny doping na trasie biegu i niespodziankę na mecie, a także małą strefę kibica. Za rok wynik będzie z pewnością lepszy. Jeszcze raz serdecznie DZIĘKUJĘ!!!”.

Nasze nadzieje olimpijskie

We wrześniu w Poznaniu, odbyły się zawody sportowe pod hasłem – „Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie”. W rundzie eliminacyjnej wystartowało kilkunastu lekkoatletów ze szkoły Podstawowej nr 2 w Witkowie, którzy rywalizowali w poszczególnych konkurencjach – bieg na 60 m., 300 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową, skok wzwyż. Po zakończeniu swoich konkurencji okazało się, że nasza uczennica Julia Nadolna zajęła II miejsce w skoku w dal uzyskując wynik 4,13 m. Po podliczeniu punktów w dwuboju zajęła bardzo wysokie miejsce kwalifikując się do Finału Krajowego.



Czas podczas trwania zawodów zajmowali młodym sportowcom wybitni polscy lekkoatleci: Patrycja Wyciszkievicz (wielokrotna medalistka Mistrzostw Świata i Europy, Olimpijka z Londynu – 2012 i Rio – 2016), Patryk Wykrota (brązowy medalista Mistrzostw Europy w sztafecie 4x100 – Monachium 2022), Mateusz Siuda – brązowy medalista Mistrzostw Europy w sztafecie 4x100 – Monachium 2022.

Był czas na wspólny taniec, autografy i zdjęcia. Z pewnością był to pełen wrażeń i emocji dzień dla naszych młodych sportowców.

Wszystkim uczestnikom zmagani lekkoatletycznych dziękujemy i gratulujemy uzyskanych wyników sportowych, a Julii życzymy powodzenia w Finale Krajowym.

Dziękujemy UGiM Witkowo za sfinansowanie przejazdu na zawody sportowe.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Witkowie „Poznaj Polskę”

W październiku uczniowie klasy 5c przebywali na 2-dniowej wycieczce we Wrocławiu, dofinansowanej przez rządowe przedsięwzięcie Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. W wycieczce wzięły udział 24 osoby.



Celem wyjazdu było poznanie stolicy Dolnego Śląska śladami dziedzictwa narodowego, kulturowego i naukowego.

Pierwszego dnia program obejmował: zwiedzanie historycznego centrum miasta z przewodnikiem pod hasłem „Detektywi historii Wrocławia” (Ratusz, Pręgierz, zabytkowe kamieniczki), obejrzenie w Kolejkowie największej w Polsce ruchomej makiety kolejowej oraz Hydropolis – centrum nauki o wodzie, gdzie odkrywali ciekawe zjawiska związane z wodą.

W drugim dniu wycieczki uczniowie odwiedzili wrocławskie ZOO wraz z Afrykarium. Podziwiali tam przeróżne gatunki zwierząt. Największe wrażenie zrobił na uczestnikach tunel wodny, w którym zachwycali się pięknymi i kolorowymi rybami. Po południu odbył się ostatni spacer uliczkami Starego Miasta, podczas którego uczniowie jeszcze raz mogli podziwiać starą, zabytkową zabudowę oraz zakupić pamiątki.

Wycieczka do Wrocławia była bardzo atrakcyjną formą zdobywania nowej wiedzy poprzez doświadczanie, eksperymentowanie, zabawę. Dzieci miały okazję do współpracy i lepszego poznania się.

45 Ogólnopolski Bieg Lechitów

We wrześniu w Gnieźnie, odbył się najstarszy bieg w Polsce – 45 ogólnopolski Bieg Lechitów.



W biegach młodzieżowych wystartowało kilkunastu naszych uczniów z sekcji lekkiej atletyki. Uzyskali oni bardzo dobre wyniki zajmując wysokie lokaty w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział gratulując jednocześnie osiągniętego wyniku sportowego.

Dziękujemy rodzicom naszych uczniów za liczne przybycie i gorący doping. Władzom naszej gminy dziękujemy za sfinansowanie przejazdu na zawody sportowe.

Wystartowały popularne rozgrywki piłkarskie

„Liga stworzona przez emocje” – to hasło przewodnie sezonu 2022/2023 Witkowskiej Ligi Halowej, którą zainaugurowano 12 listopada. Ogromna w tym zasługa głównych organizatorów, a jednocześnie sponsorów rozgrywek w postaci Samorządu Gminy i Miasta Witkowo, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Zarządu Witkowskiej Ligi Halowej.



Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Marian Gadziński, który 12 listopada dokonał uroczystego otwarcia sezonu. W ceremonii rozpoczęcia uczestniczyli również: Zastępca Burmistrza Marek Wiatrowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Józwiak wraz z Radnymi: Elżbietą Grabowską, Czesławem Nowaczykiem, Krzysztofem Bykowskim, Tomaszem Janasem, Pawłem Roszykiem i Eugeniuszem Piniarskim oraz Dyrektor OKSiR Tomasz Radacz.

O miano mistrzów w siódmej edycji powalczą 12 drużyn: Liderpool, Elgron Czarniejewo, Manufaktura Tortów i Ciast, Locus Team, Syljar Symix AutoGniezno, Meblo-Mix, Auto-Rataj&Leoobutik, Natdoor Gniezno, King Events Squad, Amigos, Euromatpol oraz Ann-Just Gniezno.

Rozgrywki trwające do 4 marca zakończy uroczysta Gala w Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkuclarka w Witkowie.



Więcej informacji
facebook.com/witkowskaligahalowa
Zeskanuj zamieszczony kod QR
aby przejść na stronę internetową

Jubileusz witkowskich Hodowców Gołębi Pocztowych

Od 50 lat na terenie naszej Gminy działa Sekcja nr 6 – Witkowo Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 19 listopada w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie Członkowie i Sympatycy tej organizacji uczestniczyli w świętowaniu tego wyjątkowego Jubileuszu. Inicjatywa była połączona z corocznym zebraniem polotowym.



Podczas spotkania dokonano również wyróżnień oraz podziękowano za wieloletnią współpracę na rzecz Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych – Sekcja nr 6 Witkowo.

W Jubileuszu oprócz obecnych władz na czele z Prezesem Witkowskiej Sekcji Grzegorzem Wojtkowiakiem oraz zaproszonymi gośćmi uczestniczyli również pierwsi założyciele Sekcji w osobach: Jan Nowakowski, Andrzej Nowakowski i Henryk Król. Samorząd Gminy i Miasta Witkowo reprezentował Burmistrz Marian Gadziński, który w swoim wystąpieniu podkreślił wagę niestąbnącej pasji realizowanej w naszym mieście od pół wieku.

Jednocześnie życzymy Członkom i Sympatykom Witkowskiej Sekcji Gołębi Pocztowych udanych lotów, sprzyjającej pogody, a przede wszystkim powrotów gołębi do macierzystego gołębnika.

Witkowo gospodarzem Pucharu Polski



O tym, że Witkowo ma sportowe DNA ponownie przekonaliśmy się 23 listopada podziwiając fantastyczne widowisko w postaci Półfinału Pucharu Polski w futsalu na szczeblu Wielkopolskim.



Gospodarzem, a jednocześnie głównym partnerem tego spotkania był Samorząd Gminy i Miasta Witkowo przy wsparciu Zarządu Witkowskiej Ligi Halowej, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz firmy VOX. Salon drzwi i podłóg w Gnieźnie. Witkowo reprezentowała drużyna Syljar Symix AutoGniezno występująca na co dzień w Witkowskiej Lidze Halowej. Ich przeciwnikami był zespół Calcio Wągrowiec – ubiegłoroczny triumfator Pucharu Polski na szczeblu Wielkopolskim.

Zanim wybrzmiał długo wyczekiwany pierwszy gwizdek, środowe wydarzenie zainaugurował Patron Honorowy Meczu Burmistrz Gmin i Miasta Witkowo Marian Gadziński. Tuż po rozpoczęciu tłumnie zgromadzeni kibice mieli okazję zobaczyć prezentację obydwu drużyn, której towarzyszyła muzyka oraz efekty pirotechniczne.

W emocjonującym spotkaniu w regulaminowym czasie padł remis 1:1. Do wyłonienia zwycięzcy potrzebny był konkurs rzutów karnych. Nasi reprezentacji przegrali dopiero po serii 11 rzutów karnych. Nagrodą za wspaniałą postawę były gromkie brawa, które zgotowała im witkowska publiczność. Gratulujemy świetnej postawy i godnego reprezentowania naszej Gminy.

**BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO
ZAPRASZA NA
MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PRZEDSZKOLI
4 GRUDNIA 2022 R., GODZ. 15:00
HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA
W WITKOWIE
(PRZY UL. CZERNIEJEWSKIEJ)**

ORGANIZATORZY:
URZĄD GMINY I MIASTA W WITKOWIE,
PLACÓWKI OŚWIATOWE Z TERENU GMINY WITKOWO,
GMINNA KOMISJA PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH,
OŚRODEK KULTURY, SPORTU I REKREACJI W WITKOWIE.

**W TRAKCIE IMPREZY ODBĘDZIE SIĘ KIERMASZ ŚWIĄTECZNY.
W PROGRAMIE WYDARZENIA RÓWNIEŻ KĄCIK SŁODKOŚCI ORAZ
ZAWODY STRZELECKIE - KURKOWE BRACCTWO STRZELECKIE W WITKOWIE**

Na Szlaku Piastowskim

Klasy szóste 28 września, wyruszyły na historyczną wędrowkę po Wielkopolsce.



W Poznaniu zwiedziliśmy katedrę, a także zobaczyliśmy, jak początki państwa polskiego pokazane są w Bramie Poznania – multimedialnym centrum historycznym. Sposób pokazania dziejów nas zachwyca! W Poznaniu mieliśmy także możliwość spaceru po Ostrowie Tumskim. Poczuliśmy atmosferę spokojnej dzielnicy, położonej z dala od

wielkomięskiego gwaru. Czekają na nas jeszcze przygoda na Ostrowie Lednickim, gdzie nie tylko podróż promem była atrakcją, ale przede wszystkim widok miejsc, po których chadzał Mieszko I, Chrobry i ich goście. Zobaczyliśmy ruiny pierwszego zamku Piastów, a także miejsce, gdzie prawdopodobnie miał miejsce chrzest Mieszka I. Na Ostrowie Lednickim nasz przewodnik zainteresował nas grą terenową użytkowników odbiorników GPS – geocachingiem. Połączenie historii z nowoczesnymi technologiami okazało się bardzo ciekawe. Zwiedzanie katedry w Gnieźnie było dopełnieniem wiedzy o początkach Polski, o sztuce romańskiej, o gotyku, o św. Wojciechu. Dużo by mówić! Zobaczyliśmy zabytek klasy „Zero” – Drzwi Gnieźnieńskie, mogliśmy podejść do trumny z prochami św. Wojciecha, a także zobaczyć miejsce, gdzie pochowany jest Ignacy Krasicki. Dzięki naszemu przewodnikowi z historią Piastów jesteśmy za pan brat! Dziękujemy Biuru Turystycznemu Ann-Ho Travel, a także naszym opiekunom – p. Ziótkiewiczowi, p. Błach, i p. Chybie. Do zobaczenia na kolejnych wycieczkach!

„Przerwa na czytanie”

27 października, w ramach obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” dołączyliśmy do międzynarodowej akcji bicia rekordu w czytaniu na przerwie „Przerwa na czytanie”.



Celem projektu jest zachęcanie dzieci i młodzieży do czytania w każdym miejscu i w każdej sytuacji, zwrócenie uwagi uczniów na czytanie jako atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego w szkole, promowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz zachęcanie do samodzielnego czytania jak największej liczby osób, dążąc do pobicia kolejnego międzynarodowego rekordu.

Tego dnia biblioteka szkolna była miejscem szczególnie odwiedzanym a we wszystkich szkolnych zakamarkach, w salach lekcyjnych, czytelnicy, świetlicy, boisku i na korytarzach spotkać można było osoby czytające. Nasi uczniowie czytali to, co lubią:

powieści przygodowe, kryminały, fantastykę, bajki, baśnie, komiksy. A klasa 5a zaprosiła dodatkowo wszystkich na spotkanie z poezją, prezentując podczas jednej z przerw wiersz Jana Brzechwy „Na straganie”.

Zadaliśmy również o naszych najmłodszych, którzy samodzielne czytanie mają jeszcze przed sobą. W ramach współpracy z biblioteką publiczną naszych pierwszoklasistów odwiedziła Pani Beata Szkudlarek, zapraszając ich na spotkanie z bajką.

W ciągu całego dnia udało nam się przytępać na czytaniu prawie 200 osób. Jest to nasza cegiełka, którą dokładamy do międzynarodowej liczby czytających na przerwie. Czy uda się pobić zeszłoroczny rekord przekonamy się już nie długo, po podsumowaniu akcji przez organizatorów.

Mamy nadzieję, że nasi uczniowie częściej będą sięgać teraz po książki i szybko przekonają się, jak bardzo warto wyruszyć na spotkanie z bohaterami literackimi.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z przebiegu akcji oraz głośnego czytania wiersza przez klasę 5a po zeskanowaniu kodów QR lub na stronie internetowej naszej szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Adama Borysa w Witkowie



Fotorelacja
www.sp1.witkowo.pl
Zeskanuj zamieszczony
kod QR

Europejski Dzień Języków Obcych w Borysówce

26 września to święto językowej i kulturowej różnorodności na naszym kontynencie. Różnorodnie było też tego dnia w naszych salach lekcyjnych oraz na szkolnym korytarzu. Uczniowie klas 4-8 dzielili się bowiem swoją wiedzą o wylosowanych krajach i ich językach.



Młodzież, przy pomocy wychowawców i rodziców przygotowała plakaty, gazetki ściennie, wystawki, zwroty oraz piosenki w językach obcych. Dodatkowo na szkolnych korytarzach spotkać mogliśmy młodych „Włochów, Szkotów, Anglików, Niemców, Francuzów, Austriaków i Portugalczków”, przystrojonych w barwy narodowe. Wszystko po to, aby lepiej poznać europejskie kraje, ich kultury i języki. Wszystkie klasy wykazały się ogromnym zaangażowaniem. Komisja konkursowa nie miała łatwego zadania, a o miejscach na podium decydowały szczegóły. Pojedynek ten wygrała ostatecznie klasa 4a prezentująca Wielką Brytanię/ Anglię a tuż za nią znaleźli się młodzi „Szkoci” z klasy 4b i „Włosi” z klasy 6b. Laureaci otrzymali dyplomy oraz słodkie upominki ufundowane przez Radę Rodziców.

O językach mogliśmy się też trochę dowiedzieć z okazjonalnej wirtualnej gazetki, z ciekawostkami na temat języków europejskich, najdłuższymi słowami, czy łamańcami językowymi. A tradycyjne europejskie zabytki i symbole wybranych państw poznawaliśmy i tworzyliśmy podczas wyjątkowych warsztatów w pracowni technicznej, podczas których po raz



pierwszy wykorzystaliśmy sprzęt zakupiony w ramach „Laboratoriów przyszłości”. Warsztaty i nowe doświadczenia sprawiły uczniom dużo przyjemności i na pewno nie będą ostatnią próbą „zabawy” nowymi narzędziami.

Europejski Dzień Języków Obcych to również okazja do rozwijania kreatywności oraz indywidualnych talentów. Tak było też w tym roku w ramach gminnego konkursu „Mein Abenteuer mit Deutsch”, do udziału w którym zaprosiliśmy uczniów z innych placówek z terenu naszej gminy. Wszystkie prace były oryginalne, ciekawe i w kreatywny sposób prezentowały przygody młodzieży z językiem niemieckim. Na podium międzyszkolnych zmagania znalazło się dwoje naszych uczniów: Lena Młodzińska z klasy 4a, która zajęła I miejsce w kategorii uczniów klas 4-6 oraz Nikodem Nowaczyk z klasy 4a, który w tej samej kategorii zajął miejsce III. Uznaniem Jury zdobyła też Zofia Śruba z klasy 5b, która otrzymała wyróżnienie. Wszyscy laureaci nagrodzeni zostali upominkami pozyskanymi od sponsorów.

Europejski dzień Języków Obcych był różnorodny, kolorowy i ciekawy, tak jak cała Europa, którą warto dalej poznawać i odkrywać. Warto też na pewno rozwijać umiejętności językowe, aby poznawanie nowych miejsc i ich mieszkańców, było jeszcze łatwiejsze. Dziękujemy wszystkim uczniom, rodzicom i nauczycielom za zaangażowanie w obchody Europejskiego Dnia Języków Obcych i wspólne świętowanie europejskiej różnorodności.

Mamy dwa Finały Wojewódzkie

Pod dyktando drużyn ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Witkowie, we wrześniu w Gnieźnie, zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przelajowych.



Do rywalizacji w ramach współzawodnictwa sportowego Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej przystąpiły cztery nasze sztafety. W wyniku przeprowadzonych zawodów do FINAŁU

WOJEWÓDZKIEGO awansowały zarówno dziewczęta (Patrycja Dominiak, Agata Sobczyk, Amelia Miczyńska, Hanna Staniszevska, Karolina Rurek, Estera Prokopowicz, Amelia Kozica), jak i chłopcy (Aleksander Majchrzak, Igor Więcaszek, Kamil Borowski, Patryk Gromadziński, Filip Szcześniak, Igor Owczarek, Eryk Adamczewski) z rocznika 2007-2008.

Trochę do pełni szczęścia zabrakło naszym młodym sportowcom, którzy zajęli odpowiednio - dziewczęta II miejsce, chłopcy III miejsce. BYŁO SUPER!!!

Finał wojewódzki odbył się 12.10.2022 r. w Poznaniu. Jeszcze raz wszystkim uczestnikom zawodów dziękujemy, zwłaszcza naszym debiutantom (Poli Szczepskiej, Aleksandrze Woźniak, Amelii Kokott).

Wyjazd na zawody sfinansował UGiM Witkowo.

Wycieczka do Krakowa

W dniach 2-4 listopada br. uczniowie klasy 8a i 8d ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Witkowie uczestniczyli w wycieczce do Krakowa, która była dofinansowana z przedsięwzięcia MEN pod nazwą „Poznaj Polskę”.



W pierwszym dniu zwiedzaliśmy Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau. Były Niemiecki Nazistowski Obóz Koncentracyjny i Zagłady, który stał się symbolem Holocaustu, terroru i ludobójstwa. W ramach wieczornego spaceru nawiedziliśmy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach.

Kolejnego dnia udaliśmy się na Wzgórze Wawelskie. Nasze oczy zachwyciła Katedra Królewska – Groby Zasłużonych Polaków, Krypty, Wieża z Dzwonem Zygmuntofskim. Dalej przeszliśmy Droga Królewska pod Pałac Biskupi ze słynnym „oknem papieskim”. Dotarliśmy do Rynku Głównego z Wieżą Ratuszową, Sukiennicami, Kościołem Mariackim z ołtarzem Wita Stwosza. Wystuchaliśmy hejnału.

Następnie przenieśliśmy się w czasy okupacji 1939 – 1945 odwiedzając Fabrykę Schindlera. Wojenna historia fabryki i jej ówczesnego właściciela Oskara Schindlera oraz losy uratowanych przez



niego żydowskich pracowników, więźniów podkrakowskiego obozu pracy Płaszów, są znane na świecie za sprawą filmu Stevena Spielberga Lista Schindlera z 1993 roku. Następnie przejazd na Krakowski Kazimierz – miejsc szczególnie związanych z historią Żydów od czasów Kazimierza Wielkiego, przez II wojnę światową aż po teraźniejszość.

Zwiedziliśmy Starą Synagogę oraz Stary Cmentarz Żydowski z Krakowską Ścianą Płaczu.

Po śniadaniu przejazd na warsztaty wypieku obwarzanka . Poznaliśmy obwarzanka krakowskiego – to niepozorne kółko z ciasta jest związane z Krakowem od ponad 600 lat. Kochają go Krakusie i turyści, gościł na stołach dworu królewskiego na Wawelu, a powiadają że zajadał się nim sam smok wawelski! Podczas warsztatów poznaliśmy wszystkie jego sekrety – historię i unikatowy proces produkcji. Upiekliliśmy również własnego obwarzanka. Następnie przejazd do Wieliczki - zwiedzanie z przewodnikiem trasy turystycznej kopalni wpisanej na światową listę dziedzictwa UNESCO, gdzie zobaczyć można wykute w soli piękne komory, Kaplicę św. Kingi ,niesamowite podziemne jeziora, majestatyczne konstrukcje ciesielskie i unikalne solne rzeźby. Blisko 3 kilometry krętych korytarzy, 800 schodów do pokonania i zejście na głębokość 135 metrów pod ziemię. Pełni wrażeń i wspomnień wróciliśmy do domu.

Spotkanie z kotem Mleczystawem

Dnia 8 listopada 2022 r. wielką niespodziankę swoim przybyciem do klasy I sprawił Kot Mleczystaw – bohater Ogólnopolskiego programu edukacyjnego ph.: „Mamy kota na punkcie mleka”.



Przybył aż z Łodzi aby podzielić się wiedzą na temat zdrowych nawyków żywieniowych oraz nagrodzić aktywnie uczestniczących w programie Pierwszaków.

W ramach kampanii uczniowie wraz z nauczycielkami p. Ewą Popeki i Martyną Grześkowiak oglądają filmy edukacyjne, korzystają z przestanych materiałów dydaktycznych, przyrządzają zdrowe posiłki oraz biorą udział w konkursach. Dużym wyróżnieniem było zajęcie 2 miejsca w konkursie Supermoc Odporność, w którym wykonali komiks pt.: „Spacer po zdrowie”.

Pierwszaki wraz z zaproszonymi na spotkanie Trzecioklasistami wspólnie powitali tańcem i piosenką miłego gościa. Uczestniczyli w Kole fortuny oraz rozwiązywali zagadki o witaminach. Podziękowali za przybycie i otrzymali ciekawe nagrody. To szczególne wydarzenie zapamiętają na długo.

Ewa Popek

Bezpieczny przedszkolak na drodze

Bezpieczeństwo jest jednym z głównych priorytetów Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie. Dlatego też od pierwszych dni pobytu w przedszkolu dzieci są wdrażane do przestrzegania podstawowych zasad bezpieczeństwa, zarówno na terenie placówki jak i poza nią.



Prawdziwym i wiarygodnym autorytetem dla dzieci w tej dziedzinie są policjanci, dlatego we wtorek, 11.10.2022 r. w Przedszkolu Miejskim „Bajka” przy ulicy Jasnej gościliśmy panów policjantów z Komisarjatu Policji w Witkowie.

Tematem spotkania było bezpieczeństwo wychowanków na drogach. Poruszono również kwestię ostrożności w kontaktach z nieznanymi oraz informowanie opiekunów o sytuacjach niepokojących dziecko i sytuacjach zagrożenia.

Szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja wyposażenia jakim dysponuje policjant w swojej codziennej pracy tj. lizak, czapka, elementy odblaskowe, kamizelki oraz kajdanki, które wzbudzały najwięcej emocji wśród przedszkolaków i wędrowały z rąk do rąk.

Dzieci z wielką uwagą słuchały wypowiedzi policjantów. Ich postawa była wzorowa. Wierzymy, że tego typu spotkania mają na celu wyrabianie wśród dzieci właściwych nawyków oraz uświadomienie im z jakimi zagrożeniami mogą się spotkać w życiu, a policjant będzie się kojarzył przedszkolakom jako osoba, do której zawsze i w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc. Wizyta Panów Policjantów była jednym z zadań wdrażania PROGRAMU DORADZTWA ZAWODOWEGO W PRZEDSZKOLU. Spotkania w pozostałych budynkach naszej placówki już wkrótce.

Angelika Zawodna

Światowy Dzień Uśmiechu

„Uśmiechnij się. Wszystko, co jest dobre czeka na Ciebie!
I najchętniej przychodzi do tych, którzy się uśmiechają”

- Beata Pawlikowska

Październik przywitał Dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie Światowym Dniem Uśmiechu. Ten radosny dzień obchodzony jest od 1999 roku, w pierwszy piątek października.



Pomysłodawcą tego święta jest Harvey Ball – autor znanego na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buźki. Znak ten reprezentuje to, co na co dzień chcielibyśmy widzieć jak najczęściej u innych ludzi. Tego dnia, w każdej przedszkolnej sali, dzieci uczyły się rozpoznawać i nazywać emocje, malowały emotikony, dzieliły się serdecznością z rówieśnikami, ozdabiały balony, tańczyły w rytm skocznej muzyki. Były też spaceracje ulicami naszego pięknego miasteczka, podczas których Przedszkolaki dzieliły się pozytywną energią ze współmieszkańcami Witkowa.

Pamiętajmy!!! Uśmiech nie zna granic – to uniwersalny język świata – dlatego warto się nim dzielić.

Agata Pizoń

Mamy Medal Mistrzostw

12 października w Poznaniu, odbył się Finał Wojewódzki w Sztafetowych Biegach Przelajowych. Naszą szkołę – Szkołę Podstawową nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie, po zwycięstwie w Mistrzostwach Powiatu, reprezentowały dwie sztafety: dziewczęta i chłopcy z rocznika 2008/2009.



Finał, wspaniałe i równe biegi naszych dziewcząt sprawiły, że z Mistrzostw Województwa wróciliśmy z tarczą – zajęliśmy wspaniałe II MIEJSCE!!!. Były nerwy, stres, a na mecie uściski, ukryte łzy i dużo szczęścia. GRATULUJEMY DZIEWCZĘTOM i życzymy dalszych sukcesów!!!

Mniej szczęścia miała drużyna chłopców, która choć waleczna, zajęta ostatecznie, dobre XVIII miejsce.

Skład naszych „sreberków” – Patrycja Dominiak, Karolina Rurek, Sobczyk Agata, Amelia Miczyńska, Estera Prokopowicz, Malwina Roszkowiak, Hanna Staniszevska, Amelia Kozica.

Wyjazd na zawody sfinansował UGiM w Witkowie – dziękujemy.

Stop ignorancji

18 października grupa młodzieży z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie miała możliwość obejrzenia sztuki teatralnej pt. „The Christmas Carol” w wykonaniu Theatre Britain w Poznaniu.



Wycieczka zorganizowana była przez anglistki – panią Monikę Nowakowską-Szymczak oraz panią Sławomirę Szymajdę – dostarczyła młodzieży wielu wzruszeń, uśmiechu oraz skłoniła do przemyśleń nad relacjami z drugim człowiekiem. Uczniowie z przyjemnością obejrzeli spektakl w języku angielskim, którego treść przypominała, jak niezbędną jest uważność na drugą osobę, uczciwość i szacunek. Była to jednocześnie forma nauki i utrwalania języka angielskiego poprzez bezpośredni kontakt z kulturą żywego słowa.

„W hołdzie Niepodległej”

W związku z przypadającym Świętem Niepodległości i 104. rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie odbyły się w środę, 9 listopada, uroczystości upamiętniające ten ważny moment dziejowy w historii naszego narodu.



Uroczystość uświetniła część artystyczna tematycznie związana ze zbliżającym się Świętem Niepodległości „W hołdzie Niepodległej”. Uczniowie naszej szkoły w artystycznej oprawie słowno-muzycznej zaprezentowali lekcję historii przypominającą czas oczekiwań na odzyskanie niepodległości i czas, kiedy naród z wielkim entuzjazmem witał wolny kraj po 123. latach niewoli. Wiersze polskich poetów oraz pieśni legionowe i piosenki patriotyczne stworzyły aurę pełną powagi i zadumy nad tymi, którzy ofiarnie walczyli za kraj. Oprócz recytacji wierszy patriotycznych całą społeczność szkolna odśpiewała „Rotę”. Dopięciem uroczystości obchodzonego Święta Niepodległości w ZSP w Witkowie było wspólne odśpiewanie czterech zwrotek hymnu państwowego w czwartek, 10 listopada o godzinie 11.11. Uroczystość przygotowały: p. Sławomira Szymajda, p. Sylwia Kuczyńska, p. Artur Styła

Krystyna Popielec-Stürmer

Szkolny Konkurs plastyczny „Maska Halloween”

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie z okazji Halloween nauczycielki języka angielskiego p. Elwira Wasiewicz i p. Karolina Kwiatkowska zorganizowały szkolny konkurs plastyczny „Maska Halloween”.

Celem konkursu było promowanie kultury krajów anglojęzycznych oraz rozwijanie kreatywności. Dnia 27 października 2022 r. odbyło się ogłoszenie wyników. Pierwsze miejsce ex aequo zajęli Martyna Wewiór oraz Maria Marciniak z klasy 6a, II miejsce zajęła Zuzanna Antczak z klasy 6a, III miejsce zajęła Antonina Groncik z klasy 5. Wyróżnienie otrzymała Gabriela Ruszkiewicz z klasy 1. Gratulujemy!!!



#przerwa na czytanie – biliśmy rekord

Wydarzenie odbyło się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielźnie w dniu 18 października 2022 r. w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii społecznej Cała Polska czyta dzieciom.



Akcja odbyła się w naszej szkole po raz pierwszy. Do udziału w akcji zaprosiliśmy szkołę Istituto Comprensivo San Tommaso D'Aquino z Salerno (Włochy). Jest to szkoła partnerska, z którą współpracowaliśmy w naszym pierwszym projekcie Erasmus+ „Culture and History Without Borders - Success in Diversity, Diversity in Success”. Akcja miała na celu pokazanie uczniom, że czytanie jest fajne, może być zabawą i sprawiać przyjemność. W akcji brało udział 170 osób z naszej szkoły, natomiast ze szkoły partnerskiej aż 687 uczniów! Dziękujemy za aktywny udział w tym wydarzeniu. Koordynatorem akcji była p. Elwira Wasiewicz przy współpracy ze szkolnym bibliotekarzem p. Moniką Czarnecką-Schelenz.

Dzień Dyni w Mielźnie

27 października w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielźnie pani Alina Kowalik i Ewa Malawko zorganizowały „Dzień Dyni”.



Uczniowie wraz z nauczycielami ubrani byli na pomarańczowo. Każda klasa miała zrobić plakat mówiący o tym, że „Dyńa zdrowa jest i trzeba ją jeść”. Dzieci z młodszych klas i przedszkola ozdobiły w zabawny sposób dynie. W przedszkolu w grupie „Średniaki” maluchy mogły zobaczyć eksperyment z dynią „Wulkan z dyni”. Każdy w tym dniu ubrany na pomarańczowo dostał słodkości, które ufundowała Rada Rodziców.

Alina Kowalik

Dzień Dyni w ZSP w Witkowie

27 października w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Witkowie młodzież, wraz z żołnierzami amerykańskimi, przygotowywała w trakcie workshopu tradycyjne jack o'lantern. Dzięki tej pracy uczniowie poznali lepiej kulturę amerykańską oraz język codziennej komunikacji.

Uczniowie wszystkich klas technikum wzięli udział w konkursie na najpiękniej wyciętą oraz udekorowaną dynię. I miejsce zajęła klasa ITL/TS, miejsce drugie klasa IVTŻ/TI, a miejsce trzecie przypadło klasie ITŻ.

Wśród zaproszonych szkół podstawowych miejsce pierwsze zajęła SP z Powidza, miejsce drugie SP nr 1 z Witkowa, a miejsce trzecie SP nr 2 z Witkowa.

Konkurs przygotowywały anglistki, pani Monika Nowakowska-Szymczak oraz pani Sławomira Szymajda.

O podniebienie gości zadbała pani Katarzyna Sucholas wraz z młodzieżą naszego Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych.



Komunikat w sprawie oświetlenia ulicznego

Informujemy, że Gmina i Miasto Witkowo wyłączyła część lamp oświetlenia ulicznego na terenie Witkowa na ulicach:

- Bajecznej
- Czarniejewskiej
- Gnieźnieńskiej
- Kosynierów Miłostawskich
- Lotniczej
- Mickiewicza
- Nowej
- Osiedlowej
- Park Kościuszki
- Piastowskiej
- Piwnej
- Pogodnej
- Polnej
- Powstańców Wielkopolskich
- Poznańskiej
- Pułkownika Hynka
- Radosnej
- Słowiańskiej
- Stary Rynek
- Warszawskiej
- Wojska Polskiego
- Wrzesińskiej – do Boiska ORLIK
- Żwirki i Wigury

Na ww. ulicach Gmina zapewnia punkty oświetleniowe na skrzyżowaniach oraz przejściach dla pieszych. W pozostałych przypadkach wyłączono co drugą lampę.



Na pozostałych liniach oświetleniowych wprowadzono przerwę w świeceniu lamp od godziny 24:00 do 5:00.

Jednocześnie informuje się, że w niektórych przypadkach, ze względu na dofinansowanie z programów unijnych i zobowiązań z tego wynikających, nie ma możliwości dokonywania zmian w funkcjonowaniu poszczególnych linii oświetleniowych.

Przetarg ustny nieograniczony

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4, położonego w Mielźnie 44, o powierzchni użytkowej 17,60 m² wraz z udziałem w wysokości 2935/21875 w częściach wspólnych nieruchomości i prawie współwłasności działki gruntu oznaczonej geodezyjnie nr 226/1 o pow. 0,1512 ha.

Lokal usytuowany jest na poddaszu budynku, składa się z kuchni, 1 pokoju i korytarza. Lokal nie posiada łazienki, jest tylko toaleta. Do lokalu przynależy skrytka o pow. 3 m² i pomieszczenie gospodarcze o pow. 8,75 m² w budynku gospodarczym. Lokal wyposażony jest w instalację wodną, kanalizacyjną i elektryczną. Pokój ogrzewany piecem kaflowym. Lokal wymaga remontu.

Budynek, w którym położony jest lokal, to obiekt wolnostojący, bez podpiwniczenia z poddaszem częściowo użytkowym. Nieruchomość, na której położony jest budynek posiada uregulowany stan prawny, opisany w księdze wieczystej nr KN1S/00038500/8.

Cena wywoławcza wynosi 45.000,00 zł netto

Wadium wynosi 4.500,00 zł

Przetarg odbędzie się 15 grudnia 2022 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, przy ul. Gnieźnieńskiej 1, w sali nr 1.

Szczegółowych informacji o nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, pok. nr 15, tel. (61) 477 77 38 lub na stronie internetowej bip.witkowo.pl w zakładce Przetargi aktualne.

MGOPS Witkowo z wizytą u mieszkańców

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie informuje mieszkańców, że od 1 grudnia br. upoważnieni pracownicy Ośrodka mogą odwiedzić osoby, które złożyły wniosek o przyznanie dodatku węglowego, a jeszcze nie otrzymały dofinansowania.



Celem wizyty jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego na okoliczność potwierdzenia:

- czy wnioskodawca zamieszkuje i gospodaruje pod wskazanym adresem?
- czy stosowane źródło ogrzewania uprawnia do dodatku węglowego
- czy pod wskazanym adresem gospodaruje więcej niż jedno gospodarstwo
- czy zamieszkujący pod tym adresem gospodarują w odrębnych lokalach?
- czy jest możliwe ustalenie odrębnego adresu dla odrębnego lokalu do 30.11.2022 r.

W razie wątpliwości dotyczących tożsamości osób podających się za pracowników MGOPS należy zachować ostrożność i poprosić o okazanie stosownej legitymacji.

Urząd Gminy i Miasta w Witkowie

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo, e-mail: ugim@witkowo.pl, [www: www.witkowo.pl](http://www.witkowo.pl), www.bip.witkowo.pl
Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.00-15.00

Biuro Informacji, Czyste powietrze tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855, e-mail: info@witkowo.pl
Sport, promocja Hubert Lisiak tel. 61 4778 194, e-mail: sport@witkowo.pl
Sekretariat Joanna Budzyńska, tel. 61 477 73 00, e-mail: sekretariat@witkowo.pl
Urząd Stanu Cywilnego, Sekretarz Alicja Wentland, tel. 61 477 77 35, e-mail: kierownikusc@witkowo.pl
Ewidencja ludności, dowody osobiste Michał Kwiatkowski, tel. 61 477 77 33, e-mail: elud@witkowo.pl
Infrastruktura, inwestycje, drogi gminne Justyna Dzionek-Przybyszewska, Łukasz Misiewicz, tel. 61 477 77 34, 61 477 77 36, tel. kom. 512 910 745, e-mail: infrastruktura@witkowo.pl
Zamówienia publiczne, oświetlenie uliczne i drogowe, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości Sylwia Miellicka, Hanna Rakowska tel. 61 477 77 34, e-mail: przetargi@witkowo.pl, infrastruktura@witkowo.pl
Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy Marcin Zamiar, Marcin Pośpiech, tel. 61 477 82 83, e-mail: marcin.zamiar@witkowo.pl, marcin.pospiech@witkowo.pl
Gospodarka nieruchomościami Anita Frańczak, tel. 61 477 77 38, e-mail: gospodarka@witkowo.pl
Ochrona Środowiska Piotr Janowicz, tel. 61 477 77 38, e-mail: strodowisko@witkowo.pl
Ośrodek Wypoczynkowy Skorzecin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur Hanna Pietrowicz, tel. 61 477 82 29, e-mail: ow@witkowo.pl

Gospodarka odpadami komunalnymi Monika Witczak, Sylwia Krysiak, tel. 61 477 77 30, e-mail: monika.witczak@witkowo.pl, sylwia.krysiak@witkowo.pl
Działalność gospodarcza, koncesje alkoholowe Jolanta Drella, tel. 61 477 77 32, tel. kom. 505 352 590, e-mail: kadryugim@witkowo.pl
Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzysowe, OSP, sprawy wojskowe, organizacje pozarządowe Joanna Melcer, tel. 61 477 77 32, e-mail: obronacywilna@witkowo.pl
Oświata Marzena Polak tel. 61 477 77 37, e-mail: oswiata@witkowo.pl
Biuro Rady Miejskiej Edyta Pawlaczyk, tel. 61 477 81 28, tel. kom. 516 404 827, e-mail: rada@witkowo.pl
Rolnictwo, fundusz sołecki Anna Kwapich tel. 61 477 81 28, e-mail: biurorady@witkowo.pl
Finanse, wymiar podatków Barbara Kałużna, Dorota Knast, tel. 61 477 77 28, e-mail: podatki@witkowo.pl
Księgowość podatkowa Ilona Wasiewicz-Majchrzak, tel. 61 477 77 29, e-mail: ilona.wasiewicz@witkowo.pl
Księgowość Joanna Andrzejewska, Monika Dranikowska, Magdalena Wilińska, tel. 61 477 96 92, tel. kom. 505 352 591, e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl
Skarbnik Halina Rzepecka, tel. 61 477 96 93, e-mail: skarbnik@witkowo.pl
Strona internetowa, BIP, Witkowskie Wiadomości Samorządowe Krzysztof Dziel, Tomasz Pluciński, tel. 61 477 77 31, e-mail: promocja@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie
ul. Gnieźnieńska 4, 62-230 Witkowo,
tel. 61 642 90 97, tel. kom. 505 937 469, 798 947 114
e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl [www: www.opswitkowo.pl](http://www.opswitkowo.pl)

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Wrzesińska 14, 62-230 Witkowo, tel. 61 4778 197, e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl
[www: www.zgk-witkowo.pl](http://www.zgk-witkowo.pl)

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie
ul. Jana Pawła II 3, 62-230 Witkowo tel. 61 4779 277
e-mail: oksir@skorzecin.net.pl [www: www.oksir.witkowo.pl](http://www.oksir.witkowo.pl), www.skorzecin.net.pl
Godziny pracy: poniedziałek: 8.00 - 20.00, wtorek-piątek: 7.30 - 20.00

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo
ul. Powstańców Wielkopolskich 17 a, 62-230 Witkowo tel. 61 4778 162
e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl [www: www.biblioteka.witkowo.pl](http://www.biblioteka.witkowo.pl)
Godziny pracy: poniedziałek, środa, piątek: 11.00 - 18.00,
wtorek, czwartek i sobota: 8.00 - 14.00

Akcja poboru krwi

Zapraszamy wszystkich chętnych w wieku 18-65 lat na otwartą akcję poboru krwi, która odbędzie się 17.12.2022 r. (sobota) w godz. 8.15-13.00 na sali OSP w Witkowie.



Poznasz swoją grupę krwi, zostaniesz przebadany przez lekarza, uzupełnisz kalorie w postaci czekolad, ciasteczek, soczku, otrzymasz legitymację HDK, możesz również odebrać wyniki badań laboratoryjnych w siedzibie RCKiK w Poznaniu.

Planowana akcja poboru krwi odbędzie się 17.12.2022r.

Klub HDK PCK Witkowo



WITKOWO 2. MIEJSCE
GMINY MIEJSKIE I MIEJSKO-WIEJSKIE
Z MIASTEM POWYŻEJ 5 TYS. MIESZKAŃCÓW
RANKING SERWISU SAMORZĄDOWEGO PAP



Witkowskie
Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy i Miasta Witkowo

Adres redakcji: Urząd Gminy i Miasta Witkowo,
62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1
tel. 61 477 77 31, fax: 61 477 88 55
e-mail: promocja@witkowo.pl, www.witkowo.pl

Redaktor naczelny: Alicja Wentland
Zespół Redakcyjny: Hubert Lisiak, Anna Kwapich,
Krzysztof Dziel, Joanna Melcer.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel.

Druk: Drukarnia Spółdzielnia „Dozór” w Gnieźnie.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.



Biuletyn w wersji elektronicznej
www.witkowo.pl/wiadomosci-samorzadowe
Zeskanuj zamieszczony kod QR aby pobrać
biuletyn w wersji elektronicznej PDF

Święto Niepodległości w szkole w Mielżynie



Wspólne świętowanie kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w szkole w Mielżynie rozpoczęło 10 listopada 2022 r. Uczniowie, przedszkolacy i nauczyciele o symbolicznej godzinie 11.11 przed kącikiem patrona włączyli się całej społeczności szkolnej w Polsce i zaśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”.

W drugiej części dnia w pieśni i piosence upamiętniono Święto Niepodległości. Uczniowie kl. 6a i 1 oraz Średniaki z przedszkola z nauczycielami p. E.Popek, M. Grześkowiak i A.Kowalik przygotowali uroczysty apel. W pierwszej części dzięki scenerii oraz atmosferze wszyscy zebrani przenieśli się do starej klasy z dawnych lat. Uczniowie uczestniczący w lekcji recytowali wiersze. Następnie ze śpiewnikiem w dłoni i wszystkimi zebranymi na uroczystości, pięknie zaśpiewali pieśni: „Warszawianka”, „Przybyli ułani”, „Serce w plecaku”, „My pierwsza brygada”, „Białe

róż”. Upamiętnili w ten sposób wszystkich walczących o niepodległą Polskę. Na zakończenie przedszkolacy wykonali wesoły taniec. Po przedstawieniu w-ce prezes Zgrupowania Historycznego Kompania Witkowska p.Gabriela Szeszycka przypomniała o obchodach VII Dni Cichociemnych. W dniach 30 września – 2 października odbywały się one w Witkowie. Była to okazja do uczczenia 80. rocznicy zrzutu dwóch „Cichociemnych” pochodzących z Witkowa: kpt. Adama Borysa ps. „Pług” i ppor. Tadeusza Jaworskiego ps. „Gont”. W tej uroczystości wzięli udział uczniowie klas 6a i 6b z nauczycielami p. E.Zawodną i p.Romanem Organiściakiem. Wszystkim uczestnikom biorącym udział w tym wydarzeniu wręczyła pamiątkowe certyfikaty.

Ewa Popek

IV Międzypowiatowy Konkurs Poezji Śpiewanej i Piosenki Poetyckiej
Chcieć w nas słyszeć gwiazdy poezji.

Termin zgłoszenia szkoły:
20.12.2022

Termin przesyłania nagrań:
26.02.2023

ORGANIZATORZY:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. ADAMA BORYSA W WITKOWIE
CENTRUM KULTURY IM. KRZYSZTOFA SZKUDLARKA W WITKOWIE
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WITKOWIE



Pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo

Zapraszamy wszystkich przedszkolaków oraz uczniów klas I-III szkół podstawowych do udziału w konkursie plastycznym „Moja Kartka Świąteczna”

Zadaniem uczestników konkursu jest własnoręczne wykonanie kartki świątecznej z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Prace finalistów wyróżnionych na etapie przedszkolnym/szkolnym (pięć najlepszych prac z każdej jednostki oświatowej) trafią do Urzędu Gminy i Miasta Witkowo. Komisja konkursowa wybierze zwycięzców z przekazanych prac. Ocenie będą podlegały: pomysłowość wykonania kartki, różnorodność użytych materiałów, oryginalność, ogólne wrażenie estetyczne i samodzielność wykonania.

Zwycięskie kartki po odpowiedniej obróbce graficznej zostaną powielone i będą oficjalnymi Kartkami Świątecznymi, jakie witkowski samorząd rozesła do zaprzyjaźnionych instytucji, organizacji i osób prywatnych.

Prace prosimy przekazywać opiekunom i wychowawcom do 1.12.2022 r.:

- Przedszkole Miejskie „Bajka” w Witkowie z oddziałem zamiejscowym w Kołaczku
- Przedszkole im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie
- Przedszkole – Ochronka im. Dzieciątka Jezus w Witkowie
- Niepubliczne Przedszkole w Gorzykowie
- Domowe Przedszkole w Witkowie
- Niepubliczne Przedszkole „Bajkowy Świat” w Witkowie
- Językowe Przedszkole „Mali Odkrywczy” w Witkowie
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie
- Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie

Konkurs zostanie rozstrzygnięty 2 grudnia 2022 r.



Gmina i Miasto
Witkowo